

## **VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ” VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2017 m. balandžio 6 d. Nr. S-2017-1  
Pakruojis

Susirinkimo pradžia 17.15 val., susirinkimo pabaiga 19.00 val.

Susirinkimo pirmininkas Alvydas Žuvininkas

Susirinkimo sekretorė Marija Žiubrienė

Pranešimas apie šaukiamą Vietos veiklos grupės "Pakruojo rajono partnerystė" visuotinių narių susirinkimą nariams išsiųstas elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 5 kalendorines dienas iki susirinkimo dienos.

Susirinkimo vieta: kavinė „Gluosnis“, Vytauto Didžiojo g. 96, Pakruojis.

Iš 37 narių susirinkime dalyvauja 31 narys.

Iš viso susirinkime dalyvauja 37 dalyviai, VVG nariai fiziniai asmenys, VVG narių juridinių asmenų atstovai ir VVG darbuotojai.

### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veiklos ataskaitos už 2016 m.
2. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinės atskaitomybės už 2016 m.
3. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ revizorės ataskaitos už 2016 m.
4. Dėl vietos plėtros strategijos „Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategija“ įgyvendinimo.

Bendru sutarimu susirinkimo pirmininku patvirtintas Alvydas Žuvininkas, sekretore patvirtinta Marija Žiubrienė, patvirtinta susirinkimo darbotvarkė.

Pirmininkaujantis Alvydas Žuvininkas priminė, kad balsuojant kiekvienas narys (fizinis ar juridinis asmuo) visuotiniame narių susirinkime turi vieną balsą.

1. SVASTYTA: Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veiklos ataskaitos už 2016 m.

Pranešėjas Alvydas Žuvininkas pristatė Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veiklos ataskaitą už 2016 m.

Pirmininkas Alvydas Žuvininkas supažindino, kad VVG sudėtyje 2016 m. buvo 37 nariai, per 2016 m. VVG sudėtyje įvyko pokyčiai, VVG narių skaičius sumažėjo 1 nariu bei juridinis asmuo Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ atšaukė savo atstovę ir vietoje jos išrinko naują. VVG nariai atstovauja visoms 8 VVG teritorijos seniūnijoms ir trimis skirtingiems sektoriams. VVG valdyboje 12 narių, nariai yra įvairaus amžiaus, jų tarpe 5 nariai yra iki 40 m. Informacija apie narius ir valdybos narius yra vieša, ji skelbiama VVG interneto svetainėje [www.pakruojovvg.lt](http://www.pakruojovvg.lt). VVG biure pagal darbo sutartis nuo 2016 m. sausio 1 d. dirba 4 asmenys pilnu etatu – direktorius, finansininkas, administratorius ir viešųjų ryšių specialistas. VVG darbuotojai 2016 m. atliko VPS įgyvendinimo plane numatytus veiksmus ir vykdė pagal atskaitomybę ir atsakomybę jiems priskirtas funkcijas.

Pranešėjas supažindino, kad Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategiją VVG pradėjo įgyvendinti 2015 m. spalio 1 d., paramos sutartis pasirašyta 2016 m. birželio 2 d. Strategija įgyvendinama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritis „Parama vietos projektams įgyvendinti pagal VPS“ ir „Parama VVG veiklai ir gyventojų aktyvinimui“. 2016 m. VVG vykdė strategijos įgyvendinimą, administravimą ir VVG

teritorijos gyventojų aktyvinimą. VVG darbuotojai nuolat informavo ir konsultavo VVG teritorijos gyventojus, potencialius vietos projektų paraiškų rengėjus, informavo VVG pirmininką ir valdybą apie VPS įgyvendinimo eigą ir lėšų naudojimą.

Pranešėjas pristatė, kad pagal teritorinio bendradarbiavimo projektą „VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ ir VVG „Radviliškio lyderis“ bendradarbiavimas, siekiant išsaugoti ir populiarinti krašto amatus, skatinti vietos gyventojų verslumą ir efektyviai naudoti kultūros paveldą“ VVG biuro patalpose Pakruojo dvaro pastate įkurta asociacija Amatų dvarelis. 2016 m. Amatų dvarelis populiarino etninę ir regioninę kultūrą, amatus, puoselėjo krašto tradicijas, skatino meno ir amatų plėtrą, organizavo edukacines programas, teikė kitas paslaugas. Amatų dvarelyje nuolat veikia amatininkų ir menininkų dirbinių ekspozicija, vykdomas gaminių pardavimas.

Pranešėjas informavo, kad 2016 m. VVG surengė 1 visuotinę narių susirinkimą ir 5 VVG valdybos posėdžius. VVG pirmininkas ir valdybos nariai koordinavo ir analizavo VPS įgyvendinimo eigą, kartu su VVG darbuotojais organizavo visuotinę narių susirinkimą bei valdybos posėdžius. Įgyvendindami VPS įgyvendinimo plane numatytus veiksmus VVG nariai, valdybos nariai, darbuotojai dalyvavo įvairiuose renginiuose, bendradarbiavo ir dalinosi gerąja patirtimi su kitomis vietos veiklos grupėmis, organizavo VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo renginius ir vykdė VPS įgyvendinimo viešinimo priemones. 2016 m. buvo surengtas VVG teritorijos gyventojų informavimo renginys „VPS įgyvendinimo parengiamieji darbai“ ir VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo ir VPS viešinimo renginys „Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos (VPS) įgyvendinimas“.

Susirinkimo nariai klausimų pranešėjui neturėjo.

Marija Žiubrienė pasiūlė patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veiklos ataskaitą už 2016 m.

NUTARTA: Patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veiklos ataskaitą už 2016 m.

BALSAVO: „už“ – 31, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

2. SVARSTYTA: Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinės atskaitomybės už 2016 m.

Pranešėja Jovita Trumpienė pristatė Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinės atskaitomybės ataskaitą už 2016 m.

Susirinkime dalyvaujantys nariai pranešėjai klausimų neturėjo.

Pirmininkas Alvydas Žuvininkas pasiūlė patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinę atskaitomybę už 2016 m.

NUTARTA: Patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinę atskaitomybę už 2016 m.

BALSAVO: „už“ – 31, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

3. SVARSTYTA: Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ revizorės ataskaitos už 2016 m.

Pranešėja revizorė Regina Gaubienė pristatė Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ 2016 m. finansinės veiklos patikrinimo ataskaitą.

Susirinkimo nariai klausimų revizorei neturėjo.

Pirmininkas Alvydas Žuvininkas pasiūlė patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ revizorės ataskaitą už 2016 m.

NUTARTA: Patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ revizorės ataskaitą už 2016 m.

BALSAVO: „už“ – 31, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

4. SVARSTYTA: Dėl vietos plėtros strategijos „Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategija“ įgyvendinimo.

Pranešėja direktorė Marija Žiubrienė susirinkimo narius informavo apie Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimo pasiekimus. Direktorė kalbėjo, kad 2016 m. buvo pradėti rengti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai šešioms strategijos priemonėms. Aprašų derinimas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos užsitęsė dėl keičiamų Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių. Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai buvo suderinti ir 2017 m. kovo 15 d. patvirtinti VVG valdyboje. Nuo 2017 m. kovo 20 d. iki 2017 m. balandžio 20 d. paskelbtas paprastas kvietimas skelbti vietos projektus Nr. 1, bendra kvietimo suma 349 031,34 Eur. Paskelbus kvietimą VVG darbuotojai teikia informaciją ir konsultuoja potencialius vietos projektų paraiškų rengėjus.

Kvietimas paskelbtas pagal strategijos prioriteto Nr. 1 „Novatoriškas vietos ūkio vystymas“ dvi priemones: „Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų ir susijusios infrastruktūros gerinimas“ ir „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“. Pagal strategijos prioriteto Nr. 2 „Verslios ir solidarios bendruomenės kūrimas“ keturias priemones: „Bendradarbiavimo tinklų ir savarankiškos veiklos organizavimas“, „Regioninių produktų kūrimas panaudojant krašto kultūros ir istorijos paveldą“, „Jaunimo įtraukimas į vietos bendruomenės organizavimą ir socialinės atskirties mažinimą“ ir „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“. Marija Žiubrienė trumpai supažindino kas pagal kiekvieną strategijos priemonę gali būti tinkamu pareiškėju, kokios išlaidos yra galimos finansuoti, kokie rodikliai turės būti pasiekti.

Marija Žiubrienė susirinkimo nariams paaiškino, kad įgyvendinat VPS priemones, vietos projektų vykdytojai bus skatinami bendradarbiauti, ieškoti skirtingiems sektoriams atstovaujančių partnerių, įtraukti įvairių socialiai pažeidžiamų grupių atstovus, nes toks ir yra VPS siekis, įgyvendinamomis priemonėmis prisidėti prie socialinės atskirties ir skurdo mažinimo kaimo vietovėse.

VVG narė Virginija Kazlauskienė paklausė ar rengdami projektų paraiškas darbo vietų nekuriantiems, bet įrangą ar kitus įrenginius ketinantiems įsigyti projektams, vietos projektų paraiškų rengėjai galės įsigyti konsultavimo paslaugas.

Marija Žiubrienė atsakė, kad vietos projektų administravimo taisyklėse yra pateiktas vietos projekto bendrųjų išlaidų sąvokos apibrėžimas, bet jis suprantamas skirtingai, VVG darbuotojų nuomone, tokiems projektams konsultantų paslaugos būtų tinkamos, tačiau paprašius, kad NMA tiksliai paaiškintų, kas gali pirkti konsultantų paslaugas, buvo paaiškinta, kad konsultavimo paslaugas gali įsigyti tik vietos projektų, kuriančių darbo vietas ir rengiančių verslo planus, rengėjai.

Pranešėja Marija Žiubrienė supažindino, kad šios strategijos įgyvendinimo laikotarpiu, didžiausia problema tapo klausimas, kaip vietos projektų pareiškėjams (bendruomenėms, jaunimo organizacijoms) prie projektų prisidėti 20 proc. nuosavu indėliu, nes vietos projektams parama skiriama tik iki 80 proc. Visoms projektams rengiančioms nevyriausybinėms organizacijoms tinkamu 20 proc. nuosavu indėliu gali būti piniginės lėšos (savivaldybės biudžeto lėšos) ir savanoriški darbai. Numatomų atlikti savanoriškų darbų įkainiai turi būti pagrįsti trimis komerciniais pasiūlymais, pasirenkant mažiausią kainą, pagal orientacinę rinkos kainą už vieną matą vieneta arba lygiavertės apimties darbą. Prie mokymo ir kompetencijos ugdymo projekto, savanoriški darbai iš viso yra negalimi, tinkamas prisidėjimas tik piniginėmis lėšomis (savivaldybės biudžeto lėšomis). Konsultuojant potencialius pareiškėjus, paaiškėjo, kad sugaišę labai daug laiko ir įdėję daug pastangų ieškodami komercinių pasiūlymų, nė vienas iš jų negali atlikti tokio kiekio savanoriškų darbų ir prie visų projektų yra būtinas savivaldybės prisidėjimas. Todėl su rajono vadovais tariamasi dėl galimybės prisidėti savivaldybės biudžeto lėšomis prie vietos projektų, kurių paraiškų rengėjais bus nevyriausybinės organizacijos.

VVG narys Zenonas Pekelis paklausė, koku nuosavu indėliu prie vietos projektų galės prisidėti verslo projektų rengėjai.

Marija Žiubrienė atsakė, kad prie verslo projektams tik pareiškėjo piniginės ar skolintos lėšos yra laikoma tinkamu nuosavu indėliu.

Susirinkimo nariai daugiau klausimų pranešėjai neturėjo.

Pirmininkas Alvydas Žuvininkas, atsižvelgdamas į pateiktą informaciją pasiūlė pritarti, kad Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimas vykdomas tinkamai, laikantis taisyklių reikalavimų.

NUTARTA: Pritarti, kad vietos plėtros strategijos „Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategija“ strategijos įgyvendinimas vykdomas tinkamai, laikantis taisyklių reikalavimų.

BALSAVO: „už“ – 31, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

Susirinkimo pirmininkas

Alvydas Žuvininkas

Susirinkimo sekretorė

Marija Žiubrienė